
 
 
 
 

 

 1 

Decreto Direttoriale 

Nomina Commissione Bando di Selezione Pubblica per il conferimento di n. 1 (UNO) incarico di 
collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, di una unità SPECIALIZZATA 
NELL’AMBITO DELLA COMUNICAZIONE, con profilo di COMUNICATORE per l’attività di 
informazione, disseminazione e orientamento indirizzate a creare consapevolezza intorno alla 
diffusione del fenomeno del disagio psicologico ed emotivo, contribuendo alla emersione dei 
bisogni e delle esigenze della popolazione studentesca nel Progetto “PROmozione del BENEssere 
della COMunità UNivErsitaria”_PROBEN_0000008_CUP H53C24000530001”. 

Il Direttore Generale 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie 
generale, del 13 aprile 2012 n. 87 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini”, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ed in particolare gli articoli 46 e 47; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75 contenente modifiche e integrazioni al decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si dispone 
che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare le attività 
di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui 
all’art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n, 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al 
controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della 
legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità. D.R. n. 122 del 9 
maggio 2017; 

VISTA la Legge 06 novembre 2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013;  

VISTO il Codice di comportamento redatto ai sensi dell’art.17 del d.p.r..62 del 16.04.2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale D.D. n. 1159 del 25/07/2023, Avviso per la concessione di finanziamenti 
destinati alla promozione del benessere psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed 
emotivo della popolazione studentesca (PRO-BEN); 

VISTO il Bando di Selezione Pubblica (Prot. n. 5155 del 12/02/2025 - DD n. 30/2025) per il 
conferimento di n. 1 (UNO) incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, di 
una unità SPECIALIZZATA NELL’AMBITO DELLA COMUNICAZIONE, con profilo di COMUNICATORE per 
l’attività di informazione, disseminazione e orientamento indirizzate a creare consapevolezza intorno 
alla diffusione del fenomeno del disagio psicologico ed emotivo, contribuendo alla emersione dei bisogni 
e delle esigenze della popolazione studentesca nel Progetto “PROmozione del BENEssere della 
COMunità UNivErsitaria”_PROBEN_0000008_CUP H53C24000530001”.; 



 
 
 
 

 

 2 

CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione giudicatrice al fine di effettuare la suddetta 
selezione, così come disciplinato dall’ art. 6 del Bando;

 

DECRETA 

Di nominare la commissione giudicatrice della procedura di selezione specificata in premessa, 
secondo la seguente composizione:  

Prof. Daniele Cananzi, Professore Ordinario - Presidente;  

Prof. Massimo Lauria, Professore Ordinario - Componente;   

Prof. Carmine Lazzaro, Ricercatore - Componente; 

Dott.ssa Ester D’Urzo, Funzionario - Segretario verbalizzante. 

 

Si autorizza la commissione anche a procedere anche in via telematica. 
 
 
 

Il Direttore Generale  
Ing. Pietro Foti                                                                                                                             

 
 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Dott.ssa Simona Vitale 


		2025-03-11T15:31:41+0000
	Simona Vitale


		2025-03-12T11:15:21+0000
	Pietro Foti


		2025-03-12T13:30:47+0000
	Carmela Squillaci




